

COMMISSION DE LA RECHERCHE D'AIX-MARSEILLE UNIVERSITE

AVIS N° 2024/03/07-09

La **Commission de la Recherche**, en sa séance du 07 mars 2024, sous la présidence de M. Éric Berton, Président d'Aix-Marseille Université, représenté par M. Stefan ENOCH, Vice-président Recherche,

Vu le Code de l'éducation, notamment son article L712-6-1, paragraphe II ;

Vu les statuts modifiés d'Aix-Marseille Université;

Vu la demande de subvention déposée par La Direction de la Recherche et de la Valorisation – La Cellule de Culture Scientifique et Technique (CST) ;

Projet

« Programme de La Cellule de Culture Scientifique et Technique (CST) »

Les membres de la Commission de la Recherche approuvent la demande de subvention déposée par la Direction de la Recherche et de la Valorisation - Cellule de Culture Scientifique et Technique (CST) d'Aix Marseille Université, son plan de financement prévisionnel ainsi que les demandes de financements sollicités dans le cadre de la réalisation du projet, tels que définis en annexe.

Cet avis est émis à l'unanimité des membres présents ou représentés.

Membres en exercice: 40

Quorum: 21

Présents ou représentés : 34

Fait à Marseille, le 07 mars 2024,

Pour le Président et par délégation, Le Vice-Président Recherche d'Aix-Marseille Université

Stefan ENOCH





Annexe demande de subvention portée par une unité de recherche :

demandes de subventions aux Collectivités territoriales

Commission de la Recherche du 07 mars 2024

Co-financements acquis (a) ou sollicités (s) en C	CD 13 (s) : 90 000 Coordination Etat-Région Sud (s) : 16 500 MAMP (s) : 9 000 Ville de Marseille (s) : 10 000 INSERM (s) : 1700 IRD (s) : 1500 UAPV (s) : 500
Montant Co-final total HT du acquis (Coordina 183 754 Vill
Montant tot demandé HT en C	000 06
Organisme financeur	60 13
Intitulé du projet / Objectifs	Programmation de culture scientifique et technique d'Aix-Marseille Université Ce financement est demandé pour : - la poursuite des Ateliers d'AMU et stages Hippocampe Sciences pour les classes du département avec un déploiement d'interventions de chercheurs en classe et une journée de valorisation des projets Faites de la science la réalisation d'événements phares de culture scientifique pour les collégiens et les habitants des Bouches-du-Rhône comme le Souk des sciences (printemps) et la Nuit européenne des chercheur.e.s (septembre).
Personne en charge du projet	
Composante/ Laboratoire(s) / Service Code Unité	
Composante/ Service	DRV CST